
Registratienr. 17.067691  MARIELTRaadsbesluit 

*17.067691*  0000001189 
 

 Relatie met: 17.067681  E 

  Gemeenteraad 
 

Raadsbesluit Pagina 1 van 1 
 

 

 

 

 

 

 

  Raadsvergadering van 19 december 2017  

 

Datum besluit 

Registratienr 

Onderwerp 

  

 

17.067691 

Rekenkameronderzoek Doorwerking aanbevelingen 

 

 

De raad van de gemeente Schagen, 

gelezen het voorstel van de Rekenkamercommissie; 

gezien het advies van de commissie Bestuur d.d. 29 november 2017;  

 

gelet op de rapportage Rekenkameronderzoek naar doorwerking van onderzoeken van de 

Rekenkamercommissie Schagen. 

 

 

besluit: 

Aanbevelingen 1. en 2. over te nemen en deze onder de aandacht te brengen van het college van 

burgemeester en wethouders. 

1. Plaats het conceptvoorstel om te komen tot een andere werkwijze voor commissie- en 

raadsbehandelingen weer op de agenda, om zodoende te komen tot besluitvorming over 

zaken zoals:  

• Op welke onderwerpen wil de gemeenteraad bij uitstek sturen?  

• Wanneer is de gemeenteraad bij deze onderwerpen betrokken?  

• Welke informatie wil de gemeenteraad ontvangen?  

2. Plaats de reflectie tussen gemeenteraad en college van burgemeester en wethouders over 

de werkwijze en professionalisering regelmatig op de agenda, met name reflectie over de 

onderwerpen:  

• termijnagenda;  

• politiek proces;  

• kwaliteit informatievoorziening;  

• passende informatievoorziening.  

 

 

Aldus besloten in de vergadering van: 19 december 2017. 

 

 

De raad van de gemeente Schagen, 

 

griffier 

 

 

 

Mevrouw E. Zwagerman 

voorzitter 

 

 

 

Mevrouw M.J.P. van Kampen-Nouwen 

 

 

 

Raadsbesluit 


